
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  555 • quarta-feira, 02 de junho de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DECRETO Nº 1.469, DE 31 DE MAIO DE 2021.

“Dispõe sobre a nomeação dos membros da Comissão de 
Avaliação de Documentos Arquivísticos - CADA.” 

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do 
Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
Lei, e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 216, § 2º da 
Constituição Federal, nos artigos 1°, 7° e 17, § 4º da Lei 
Federal n° 8.159, de 08 de janeiro de 1991 e na Lei Federal nº. 
12.527, de 18 de novembro de 2011;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n° 1.233, 
de 17 de março de 2020, que dispõe sobre a regulamentação do 
art. 97 da Lei Municipal n° 2.419, de 18 de junho de 2018; e,

CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de nomeação 
dos membros da Comissão de Avaliação de Documentos 
Arquivísticos – CADA,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes servidores municipais 
como membros da Comissão de Avaliação de Documentos 
Arquivísticos – CADA, de que trata o artigo 6º, do Decreto 
Municipal nº 1.233, de 17 de março de 2020:

I - Representantes da Secretaria Municipal de 
Administração:

Fernanda Alves 
Arquivista

Matrícula
23.834

Luzia Rodrigues de Toledo Prado 
Técnica de Arquivo – Orientadora 
Técnica da CADA

Matrícula
13.538

II - Representante do Gabinete do Prefeito:

Gabriela Cristina da Silva Coelho
Agente Administrativo

Matrícula
15.428

III – Representante da Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos:

Sheila Aparecida de Oliveira
 Agente Administrativo

Matrícula
7.091

IV - Representantes da Secretaria Municipal de Fazenda:

Aurora Araújo Grubert
Agente Administrativo

Matrícula
21.576

José do Carmo Salles Junior
Agente Administrativo

Matrícula
17.390

V- Representantes da Secretaria Municipal de Esporte e 
Recreação:

Andressa do Prado Lourenço
Agente Administrativo

Matrícula
18.420

Maisa Nascimento de Oliveira Silva
Artifice I

Matrícula
9.228

VI- Representantes da Secretaria Municipal de Turismo:

Carmem Luiza Ramos da Silva
Agente Administrativo

Matrícula
17.359

Gisele Cristina de Paula Castilho
Agente Administrativo

Matrícula
8.736

VII- Representante da Secretaria Municipal de Mobilidade 
Urbana e Proteção ao Cidadão:

Alessandra Cintia Melges Saker Mapelli
Agente Administrativo 

Matrícula
21.315

VIII - Representantes da Secretaria Municipal de 
Comunicação Social:

Rafael Nogueira Garcia
Agente Administrativo

Matrícula
13.119

Neidson Nunes Santos
Agente Administrativo

Matrícula
13.730

IX- Representantes da Secretaria Municipal de 
Planejamento Estratégico e Desenvolvimento:

Paula Alexandra Soares Corpas Àvila
Agente Administrativo

Matrícula
20.914

Telma Regina Moreira
Agente Administrativo

Matrícula
5.995

X - Representante da Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente, Agricultura e Pesca:

Dario Sampaio de Oliveira
Agente Administrativo

Matrícula
16.003

XI - Representantes da Secretaria Municipal dos Direitos 
da Pessoa com Deficiência e do Idoso:

Gabriel Marconi Borges da Costa
Agente Administrativo

Matrícula
21.784

Tarcila Nardi
Agente Administrativo

Matrícula
22.501

XII - Representantes da Secretaria Municipal de 
Urbanismo:

Marcelo Ruiz de Oliveira
Agente Administrativo

Matrícula
21.627

Maricelia A. da Costa de Melo
Agente Administrativo

Matrícula
13.729

XIII - Representantes da Secretaria Municipal de 
Habitação:



Ano IV - n  555 - 02 de junho de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
Samira de Passos Chagas
 Agente Administrativo

Matrícula
21.768

Bruna Paloma Ramos Cardoso
Agente Administrativo

Matrícula
21.779

XIV - Representantes da Secretaria Municipal de 
Educação:

Ivone Cardoso Vicente Alfredo
Supervisor de Ensino

Matrícula
15.377

Carlos Eduardo Pereira Reis
PEB II

Matrícula
13.445

XV - Representante da Secretaria Municipal de Tecnologia 
da Informação:

Felipe Santos de Macedo
Agente Administrativo

Matrícula
15.341

XVI - Representantes da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social e Cidadania:

Cristiane Porfírio
Assistente Social

Matrícula
21.457

Felipe Cunha
Agente Administrativo

Matrícula
22.151

XVII - Representante da Secretaria Municipal de Assuntos 
Jurídicos:

Bianca Giovana Braggion Lobato 
Manarim
Assessor de Apoio Operacional

Matrícula
24.455

XVIII - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Tamara Pereira Josino
Agente Administrativo

Matrícula
14.354

Hiago Rhainner Megia Laranjeira
Agente Administrativo

Matrícula
21.565

XIX - Representante do Instituto de Previdência do 
Município de Caraguatatuba - CARAGUAPREV:

Anderson Franco Boytchuk do 
Nascimento
Agente Administrativo

Matrícula
13.531

XX - Representantes da Fundação Educacional e Cultural 
de Caraguatatuba - FUNDACC:

Dayana Márcia Dias Mendonça
Procuradora 

Matrícula
211

Denise Aparecida Lemes da Silva
Historiadora

Matrícula
139

Erick de Matos Lemos
Agente Administrativo

Matrícula
141

Jean Cleber Nissola
Técnico em Contabilidade

Matrícula
136

Lilian Hitomi Tabata
Agente Administrativo

Matrícula
153

Michele Amorim Santos 
Assistente Administrativo

Matrícula
154

Pelleas de Moraes Almeida
Agente Administrativo

Matrícula
219

Art. 2º A Comissão de que trata o caput do art. 1º deste Decreto 
será coordenada pelo Departamento de Arquivo Público 
Municipal, pelos técnicos responsáveis pelos trabalhos de 
arquivologia e gestão de documentos, possuindo as seguintes 
atribuições:

I - identificar os documentos produzidos pelos órgãos públicos;

II - implementar a Política Municipal de Gestão de Documentos, 
em conformidade com a orientação da coordenação do Sistema 
Municipal de Arquivos;

III - promover o levantamento de documentos acumulados 
pelo órgão, independentemente da localização física, estado de 
conservação ou data que foram produzidos;

IV - promover estudos e orientar a identificação de documentos, 
dados e informações sigilosas e pessoais, visando assegurar a 
sua proteção;

V – auxiliar o Sistema Municipal de Arquivos na atualização 
da Tabela de Temporalidade e do Código de Classificação 
Documental;

VI – atuar como instância consultiva no que tange às 
solicitações de acesso às informações não atendidas;

VII – outras atribuições afins.

Parágrafo único. A Secretaria Municipal de Administração 
deverá dar apoio operacional e fornecer meios para que a 
Comissão de Avaliação de Documentos Arquivísticos – CADA 
possa se reunir e desenvolver suas atividades, devendo seus 
membros receber treinamento e participar de reuniões, por 
meio de convocação, inclusive para apresentar propostas de 
prazos de guarda e destinação aos documentos dos órgãos 
públicos. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 31 de maio de 2021.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE FAZENDA

NOTIFICAÇÃO Nº 44/21 - PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE    CARAGUATATUBA – A Seção 
de Dívida Ativa da Secretaria Municipal da Fazenda, NOTIFICA os proprietários listados a seguir a comparecer para regularizar 
o débito pendente referente a MULTA exercício 2019 no prazo de 30 (trinta) dias desta publicação, sob pena de EXECUÇÃO 
FISCAL. Para maiores informações entrar em contato por e-mail: dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br ou WhatsApp 
12 99755-2601 ou através dos telefones: (12) 3897-8182 / 3897-8222 / 3897-8166.

NOME INSCRIÇÃO AVISO CDA A.I PROCESSO
PATRICIA CRISTINA DUANETTO 01.108.016 0018455308 1091716  21301 01195/2019
PATRICIA CRISTINA DUANETTO 01.108.016 0018456565 1091717 21302 01196/2019 
MARCO ANTONIO NETO 09.908.007 0018510735 1091718 20532 01260/2019
M C R ESFIHARIA LTDA 025.389 0018639748 1091720 6860 01379/2019

mailto:dividaativa.fazenda@caraguatatuba.sp.gov.br


Ano IV - n  555 - 02 de junho de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
CAROLINA DI GRAZIA CARVALHO RESTAURANTE 025.222 0018639868 1091721  8548 01390/2019
RONI AUGUSTO DOS SANTOS 185464772019 0018546477 1091722 6867 01394/2019
EVER CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA 08.492.008 0018456661 1091750 21278 01414/2019
SIMONE MARIA TORRES HECK 07.393.009 0018456702 1091751 21503 01418/2019 
CRISTIANE DE SIQUEIRA 186409582019 0018640958 1091752 0813 C.C.Z. 01662/2019
ESPOLIO DE RAUL ROBERTO SERRA E FLOSI 04.107.011 0018567841 1125597 21206 01720/2019
ESPOLIO DE RAUL ROBERTO SERRA E FLOSI 04.107.012 0018567857 1125831 21207 01721/2019
ANTONIO CARLOS ANIDO 09.824.009 0018567866 1091753 19050 01726/2019 
FRANCIS ALINSON MARTINS BARBOSA 09.903.007 0018449676 1091754 1295 C.C.Z 01775/2017
MARIO SERGIO ANTERO 09.647.006 0018456742 1091755 19064 01786/2019
GISELIA DIAS CARDOSO 09.357.003 0018455259 1091756 19066 01788/2019
PROGRESSO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S/S LTDA 08.667.011 0018455280 1091757 21279 01791/2019
PROGRESSO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS S/S LTDA 08.667.001 0018455294 1091758 21281 01794/2019
JOSE MARIA ARAUJO DA SILVA 08.663.011 0018510745 1091759  21282 01795/2019
COOPERATIVA AGRICOLA DE COTIA - COOPERATIVA CENTRAL 08.759.001 0018734048 1091762 15645 01804/2018
MILTON RAPOSO DOS REIS 09.586.002 0018981420 1125594 0386 01856/2019 
CAMILO MURADAS SOTELO 08.185.018 0018736981 1091842 21096 01908/2019
MARIA APARECIDA PINOTI DOS SANTOS 01.055.012 0018454201 1091843 17748 01917/2019
MANOEL CONCEICAO GONCALVES 02.014.013 0018478113 1091844 17749 01918/2019 
NATHALIA CIBELLE DA SILVA 08.714.021 0018336529 1091845 20805 01961/2019 
BARTOLOMEU EVANGELISTA BARBOSA 09.228.016 0018336762 1091847  20772 01983/2019
MARIA ELZA BARBOSA 09.655.023 0018336941 1091848 20768 01994/2019 
HUGO DE CASTRO CAPPELLI 04.181.015 0018502192 1091849 21219 02000/2019
ESPOLIO DE SILVIO FERNANDES 07.028.004 0018604233 1091850 21190 02003/2019
STALY TUR TURISMO E LOCACAO LTDA 185731942019 0018573194 1091851 21156 02030/2019
MARIA ROSEMARY DE MACEDO - EPP 08.800 0018639902 1124584 6866 02091/2019

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, 
AGRICULTURA E PESCA

Considerando a publicação da Lei Municipal nº 2.544/2021, 
que alterou parcialmente a Lei Municipal nº 2.211/2014, 
dispondo sobre Conselho Municipal de Saneamento Básico 
de Caraguatatuba, e considerando as disposições da alínea 
“d” do inciso “II” do art. 4º do referido diploma legal, 
que, em conformidade com as disposições da Lei Federal 
nº 11.445/2007, estabelece que na composição do Conselho 
Municipal de Saneamento deve existir um representante 
dos usuários dos serviços de saneamento básico no 
Município de Caraguatatuba, a Prefeitura Municipal de 
Caraguatatuba torna público que no período compreendido 
entre 02/06/2021 e 08/06/2021 estarão abertas as inscrições 
para candidatos a referida representação.
O formulário de inscrição e as instruções e informações 
estão disponíveis no endereço https://forms.gle/
Jf5qAV3FDYxs23z76

SECRETARIA DE HABITAÇÃO

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 

O Departamento de Regularização Fundiária da Secretaria 
de Habitação do Município de Caraguatatuba, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o que dispõe a o § 1º do art. 20, 
§5º e §6º do art. 31  da Lei Federal 13.465/2017. FAZ SABER 
aos Proprietários, Ocupantes, confrontantes e terceiros 
interessados, que o Poder Público Municipal está realizando 
procedimento de REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE 
INTERESSE SOCIAL/ ESPECÍFICO, do núcleo denominado 
“Vila São Lourenço”, bairro Rio do Ouro – Caraguatatuba/
SP, processo administrativo 12.999/2017,  com os seguintes 
logradouros, proprietários e confrontantes tabulares: Rua 
Francisco Ribeiro (Rua Dois), Rua Benedito de Carvalho, 
Avenida José Antonio de Souza Castro Rodrigues (Avenida 
Dois), Rua Francisco  Edissom  Guedes Saraiva, , Rua 
Benedito José Barbosa (Antiga Rua Três), Travessa Três 

e Rua Bernardo Alexandre, com as seguintes Transcrições: 
64 registrado no Cartório de Registro de Imóveis de 
Caraguatatuba proprietário: Roberto Miguel Davi, 
6.191 registrado no Cartório de Registro de Imóveis 
de Caraguatatuba  proprietário: Ikio Mário Kassa, e as 
seguintes Matrículas: 30.184 proprietário: Tiago Muniz de 
Campos, 30.185 proprietário: Francisco de Campos Junior, 
45.773 proprietária: Vanessa Lisboa de Miranda, 45.774 
proprietários: Terezinha Neves de Carvalho e Geraldo Alves 
de Carvalho, 33.695 proprietários: Adelio Santos Cristino , 
Adriana Frade Cristino e Dalicio Aparecido Lobo, 30.332 
proprietários: Luiz Pestile e Nanci Rodrigues Pestile, 37.205 
proprietário: José Roberto Vieira de Almeida, 37.206 
proprietária: Ana da Trindade Botelho Moura, 50.874 
proprietário: Relcon Piscinas LTDA, 37.378  proprietária: 
Luciana Lima e Silva, 34.872  proprietária: Simone Pereira 
dos Santos, 36.710 proprietários: Wanderley Aparecido 
de Souza e Marielia Barbosa Neres, 36.711 proprietários: 
Ivone Bento de Alvarenga e José Wilson de Morais,  35.577 
proprietários: Fernando Rodrigues da Silva e Claudinéia 
dos Santos Silva, 52.273 proprietários: Elias Alexandre e 
Valdineide Gomes da Silva Alexandre, 52.272 proprietários: 
Wesley Lorran dos Santos Escolto e Washington dos 
Santos Costa, 33.555 proprietários: José Benedito de 
Moura Filho e Aldeise de Lima Moura, 53.842 proprietária: 
Joseane Aparecida Pinto Medeiro, 53.843 proprietários: 
Carlos Alberto da Silva Ribeiro e Elvania Aparecida 
Rodrigues Santos, 32.971 proprietários: Maria de Fátima 
Paradelas Fernandes e Marilson Rocha Fernandes, 47.940 
proprietário:  Prefeitura Municipal da Estância Balneária 
de Caraguatatuba, 47.941 proprietários: Maria de Fátima 
Paradelas Fernandes e Marilson Rocha Fernandes, 
15.975  proprietários:  Karam Chaiben e Genoveva L. 
Chaiben , Humberto Lencioni e Rosely de Melo Lencioni, 
Antonio Ribeiro Palma e Marlene Silva Palma, Marilda 
Conceição Turci Duanetto,  José Albino Duanetto e Ana 
Paula Duanetto, , Paulo Vito Martuscelli e Abigail Araujo 
Brandão Martuscelli, João Gonçalves da Silva e Maria 
Rita da Silva, Paulo Moraes Soares e Nanci Rodrigues do 
Rozende, Alceu Bernardo Coqueiro de Oliveira e Clotilde 
Souza Coqueiro de Oliveira, Tuguio Yura e Fussae Yura,  
Dionisio Ottoboni e Sidney Ottoboni, Gil Malicio de Souza 

https://forms.gle/Jf5qAV3FDYxs23z76
https://forms.gle/Jf5qAV3FDYxs23z76


Ano IV - n  555 - 02 de junho de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4
e Maria Prado Leite de Souza, Maria da Graça Nogueira, 
Lourenço Baena Gomes e Celia Mathias Gomes, Yukio Aoki 
e Masako Aoki, Pascoal Soleo e Dora Margarita Collard 
Soleo, Luiz Candido de Sousa e Ana Maria Pozo Maturano 
de Sousa, Neuza Tesser Antunes Priante, , Luiz Antunes e 
Elza Tesser Antunes,  Luiz Tesser Antunes, Dolores Yanes 
Gonzalez, Etio Marins Franco e Carmelia Cavalcante 
Franco, Francisca Borges David Vasques e Amaury 
Teixeira Vasques, Tarciso Eufrasio de Carvalho e Ana 
Maria Telles de Carvalho, Hélio de Oliveira e Maria Lucia 
da Silva Oliveira, Heleno de Oliveira e Edith Aparecida 
Alves de Oliveira, Basilio Villa Fontolan e Sandra Regina 
Prianti Fontolan , Ricardo Raul Fuenzalida Robles, Rubens 
Apparecido Benazio e Silvia Martins Garbino Benazio,          e    
Compromissários:  Lazaro José Campelo e Martha de Jesus 
Frazão Campelo, Marcos Rodrigues Pinto e Celia Regina 
Olive Pinto, José Francisco Antunes, Tarciso Eufrasio de 
Carvalho e Ana Maria Telles de Carvalho, Luiz Candido 
de Souza e Ana Maria Pozo Maturano de Souza, Edson de 
Martins Araujo e Zilda Campos Martins de Araujo, José 
Virgilio Carvalho de Oliveira e Carmem Luzia Moutinho 
de Oliveira, Leonice Lourenço, Alvaro Lourenço e Izaura 
de Oliveira Lourenço, Maria de Lourdes Lourenço Tau e 
Antonio Carlos Tau, Bolivar Pereira Garcia e Maria Del 
Pilar Carvalho Garcia, Valdir Aparecido de Sousa e Regina 
Paula Cervantes Garcia de Sousa, Silvia Lais Ban Lourenço 
e Carlos Aparecido Lourenço, Regina Celia Pereira Pessoa, 
Mirian de Oliveira, Demetrio Luiz Osti e Ana Maria Ricci 
Osti, Walson de Oliveira e Maria Ines Bernardes Faria de 
Oliveira,  Informamos ainda que os proprietários, confrontantes, 
ocupantes e terceiros interessados, querendo no prazo de 30 
(trinta) dias contados a partir da data de publicação do presente 
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO poderão apresentar, neste 
Departamento de Regularização Fundiária - Secretaria de 
Habitação do Município de Caraguatatuba  IMPUGNAÇÃO 
ao procedimento de regularização fundiária, conforme lhe 
é facultado pelo art. 31 §6º da  Lei Federal 13.465/2017. 
A  ausência  de  manifestação  dos indicados referidos nos 
§1º e §4º do artigo 31 da  Lei Federal 13.465/2017 será 
interpretada como  concordância  ao procedimento de 
regularização fundiária do denominado núcleo.
Em atendimento ao § 2º do art. 20 segue desenho simplificado 
do perímetro:

Caraguatatuba, 31 de Maio de 2021

Camila Priscila Kazi Borges Budal 
Assessor de Governança

Departamento Regularização Fundiária 
Secretaria de Habitação

LICITAÇÕES E CONTRATOS

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021. PROCESSO Nº 
10.891/2021.
Comunicamos a todos os interessados a participarem do 
Pregão Eletrônico nº 23/2021, que ocorreria às 09h00 do 
próximo dia 09/06/2021, que tem por objeto o registro de 
preços de materiais para Ostomia, que o aludido certame está 
SUSPENSO por tempo indeterminado, para ajustes no Portal 
Eletrônico. Caraguatatuba, 01 de junho de 2021. GUSTAVO 
ALEXEY BOHER LOPES
Secretário Municipal De Saúde

EXTRATO DE ADITAMENTO
Ata de Registro de Preço – Pregão eletrônico nº 28/2020.
Objeto: Registro de Preço de Leite Integral.
Empresa: M.M. CASA BRANCA COMÉRCIO DE 
ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI.
Termo de Rescisão da Ata, nos termos do art. 77 e seguintes da 
Lei nº 8.666/93.
Assinatura: 26/05/2021.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE CARAGUATATUBA – CARAGUAPREV

EXTRATO DE ADITAMENTO.Aditamento n.º 04/21 - 
Processo Interno n.° 25/21 - Contrato n.º 02/18-Contratante: 
CaraguaPrev.Contratada: Larissa Miguel Mangolin Massuia 
ME .Assinatura: 28/05/2021 - Objeto: A CONTRATADA 
executará junto a CONTRATANTE, serviços técnicos 



Ano IV - n  555 - 02 de junho de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5
especializados na prestação, de forma contínua, dos serviços 
de limpeza, asseio e conservação diária sem fornecimento de 
material de limpeza para atender no Instituto de Previdência 
do Município de Caraguatatuba-CaraguaPrev.Valor global: 

R$ 42.306,96 (quarenta e dois mil e trezentos e seis reais e 
noventa e seis centavos). Vigência: 12 (doze) meses – 04 de 
junho de 2021 a 03 de junho de 2022. Pedro Ivo de Sousa Tau 
– Presidente do CaraguaPrev.

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO 
NOS DIAS 12, 13 E 14 DE MAIO DE 2021, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO, CONFORME PREVISTO NO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados

Nº 
Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 

Nascimento CPF
Quantidade de filhos 
menores de 16 anos 

(sob tutela)
Class. Motivo

3313 DENIS EDMUR DE OLIVEIRA FONSECA 24/10/1994 45626042806 0 974º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 
INFORMADOS NA INSCRIÇÃO 

/ NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

3427 WALDIR EDSON DE OLIVEIRA JUNIOR 
ZIKAM 08/11/1994 36423146861 0 975º

NÃO COMPROVOU OS DADOS 
INFORMADOS NA INSCRIÇÃO 

/ NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

3721 LUAN LUPERCIO RODRIGUES 25/11/1994 401357873808 0 976º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 
INFORMADOS NA INSCRIÇÃO 

/ NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

1250 RODRIGO DOS SANTOS DE MATOS 27/12/1994 41580266878 0 978º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 
INFORMADOS NA INSCRIÇÃO 

/ NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

3598 MARCOS SANTOS GOMES 10/01/1995 43616588898 0 979º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 
INFORMADOS NA INSCRIÇÃO 

/ NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº 
Inscrição Nome Completo do Candidato Data de 

Nascimento CPF
Quantidade de filhos 
menores de 16 anos 

(sob tutela)
Class. Motivo

4344 MARCELO DOS SANTOS LINO 14/05/1990 36332184833 3 273º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 
INFORMADOS NA INSCRIÇÃO 

/ NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

2542 RAYANNE OLIVEIRA DE SOUZA 08/07/1990 38546935831 3 275º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 
INFORMADOS NA INSCRIÇÃO 

/ NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

3007 RUTH SOARES DOS SANTOS 03/08/1990 44725789801 3 276º
NÃO COMPROVOU OS DADOS 
INFORMADOS NA INSCRIÇÃO 

/ NÃO APRESENTOU A 
DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA

CARAGUATATUBA, 02 DE JUNHO DE 2021.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2020

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, A 
SABER, 07, 8 E 09 DE JUNHO DE 2021, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09h00 ÀS 14h00, SITUADO A AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, 
Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS, MEDIANTE APRESENTAÇÃO 
DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO (CÓPIA E ORIGINAL). A APRESENTAÇÃO DE 
DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO DE CPF, DATA DE NASCIMENTO E/OU NÚMERO 
DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS SOB TUTELA, ENSEJARÁ NA DESCLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO.

VISANDO EVITAR A AGLOMERAÇÃO DE PESSOAS EM VIRTUDE DA PANDEMIA DE CORONA VÍRUS, OS 
CANDIDATOS QUE COMPARECEREM NOS DIAS ESTIPULADOS ABAIXO, RECEBERÃO SENHAS COM HORÁRIOS 
ESPECÍFICOS DE ATENDIMENTO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER, PREFERENCIALMENTE, NA SEGUINTE ORDEM:
•	 DO 980º AO 984º COLOCADO DE SERVIÇOS PESADOS – DIA 07/06/2021;



Ano IV - n  555 - 02 de junho de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6
•	 DO 277º AO 279º COLOCADO DE SERVIÇOS LEVES – DIA 08/06/2021;

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:
•	 CPF (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;
•	 CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
•	 CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);
•	 CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);
•	 CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);
•	 ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados
Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF Qtde. de filhos menores de 16 anos (sob tutela) Classificação

3513 HENRIQUE OLIVEIRA DE JESUS 15/01/1995 41992416800 0 980º
718 ABNER PEREIRA BARBEIRO 23/01/1995 23729127802 0 981º
3789 IGOR PEREIRA 05/02/1995 44251832825 0 982º
87 RENAN SÉRGIO DO NASCIMENTO 12/02/1995 45542885870 0 983º
131 FELIPE SILVA DE MORAIS 18/02/1995 44773999870 0 984º

Beneficiário Oficial de Serviços Leves
Nº Inscrição Nome Completo do Candidato Data de Nascimento CPF Qtde. de filhos menores de 16 anos (sob tutela) Classificação

2636 BARBARA EVELYN DOS SANTOS ZENIMORI 15/08/1990 39979338806 3 277º
2654 TAILANDIA CRISTINA BUENO DE MORAIS 04/09/1990 39622613896 3 278º
3736 FERNANDA CRISTINA DE ARAÚJO 14/09/1990 39948962826 3 279º

CARAGUATATUBA, 02 DE JUNHO DE 2021.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

DECRETO LEGISLATIVO Nº 444, DE 26 DE MAIO DE 
2021.

(Dispõe sobre a concessão de título de Cidadão 
Caraguatatubense a Ilustríssima Senhora “REGIANE MARIA 
HEIL”, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados 
ao Município)

Autor: Ver. Marcos Roberto de Souza 

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL 
APROVOU E EU PROMULGO O SEGUINTE DECRETO 
LEGISLATIVO:

Art. 1º. Fica concedido o Título de “Cidadão Caraguatatubense” 
a Ilustríssima Senhora Regiane Maria Heil, pelos relevantes 
serviços prestados ao município e região. 

Art. 2º. A honraria constante deste Decreto Legislativo será 
outorgada conforme determinado nos parágrafos 1º e 2º do Art. 
7º da Resolução nº 20/92, alterada pela Resolução nº 148, de 
05 de maio de 2010. 

Art. 3º. As despesas decorrentes da confecção e entrega do 
presente título correrão por verba própria do orçamento do 
Legislativo. 

Art. 4º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, 26 de maio de 2021.

Renato Leite Carrijo de Aguilar 

Presidente

JUSTIFICATIVA:

“Regiane Maria Heil, Bacharel em Direito pela Universidade 
Paulista, Especialista em Direito Público pela Universidade de 
Lorena, Especialista em Ciências Criminais pela Universidade 
de Lorena, passou a viver em Caraguatatuba em 2013, 
ingressou na carreira do Ministério Público de Minas Gerais 
em 2015, atuando no Vale do Jequitinhonha e Norte de Minas 
Gerais sempre nas áreas dos direitos humanos e infância e 
juventude. De 2018 a 2021, atuou na Promotoria de Justiça da 
Infância e Juventude e Direitos Humanos de Caraguatatuba, 
desenvolvendo sempre o trabalho em conjunto com a rede de 
proteção em prol das famílias em situação de vulnerabilidade 
social. Criou o COVIDA - projeto em parceria com a associação 
comercial e empresarial de Caraguatatuba, o empresariado 
da cidade e a Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, que 
distribuiu mais de 25 toneladas de alimentos em cestas básicas 
para as famílias em situação de vulnerabilidade social durante a 
pandemia da COVID-19. Intermediou a criação do PROTEGE, 
centro de atendimento integrado à criança e ao adolescente 
de Caraguatatuba, que promove o atendimento e a escuta 
especializada de crianças e adolescentes vítimas e testemunhas 
de violência. Intermediou também a criação dos fluxos de 
trabalho integrado da rede de proteção de Caraguatatuba para a 
garantia do atendimento eficaz à população vulnerável.

Sala “Benedito Zacari Aroucas”, 17 de maio de 2021.
Marcos Roberto de Souza  Vereador “Marcos Kinkas”

Gabinete da Presidência, 26 de maio de 2021.

Renato Leite Carrijo de Aguilar 
Presidente


		2021-06-02T11:57:04-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




